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den nævnte lov, blev sagen efter nogle indle- 
dende afhøringer foretaget af Københavns Politi 
oversendt til Statsadvokaten for København til 
videre efterforskning i henhold til retsplejelo- 
vens kapitel 93 c. I første omgang tilbagesendte 
statsadvokaten sagen til Københavns Politi til 
efterforskning, da der ikke på det foreliggende 
grundlag fandtes at bestå nogen formodning 
om, at der var begået strafbart forhold af politi- 
tjenestemænd. Efter nogle yderligere afhøringer 
blandt andet af en repræsentant for DRC blev 
sagen tilbagesendt til Statsadvokaten for 
København, da der i afhøringerne fremkom 
beskyldninger mod ansatte i Københavns Politi 
for at have bistået cafeen på Hovedbanegården 
med at handle i strid med loven. 

Sagen har herefter på statsadvokatens vegne 
været efterforsket af Rigspolitichefens Rejseaf- 
deling, der har foretaget afhøringer af to politi- 
tjenestemænd, ansatte ved DSB samt andre. De 
ansatte ved DSB, der er blevet afhørt, har været 
bestyreren ved DSB's Fast Food Café på Hoved- 
banegården samt dennes overordnede, men 
ikke underordnede ansatte ved cafeen. Bag- 
grunden herfor var, at statsadvokatens efter- 
forskning ikke rettede sig mod selve forskelsbe- 
handlingen -  som henhører under Københavns 
Politi, der fortsat efterforsker denne del af sagen 
-  men alene mod den rolle, politiet eventuelt har 
haft i forbindelse med den pågældende for- 
skelsbehandling, herunder navnlig de eventuel- 
le aftaler, der måtte være indgået med politiet 
herom. Der har i sagen intet foreligget om, at de 
ansatte ved cafeen bortset fra bestyreren har 
haft kontakt med politiet om behandlingen af 
cafeens udenlandske gæster, og det har derfor 
ikke været skønnet relevant at afhøre de ansatte 
herom. 

Statsadvokaten for København har i en rede- 
gørelse af 24. juni 1996 udarbejdet til brug for 
forelæggelse af sagen for Politiklagenævnet for 
København, Frederiksberg og Tårnby i henhold 
til retsplejelovens § 1021 d henstillet, at efter- 
forskningen indstilles i henhold til retsplejelo- 
vens § 749, stk. 2, da der ikke ved efterforsknin- 
gen er tilvejebragt nogen formodning om, at 
nogen ansat i politiet har medvirket til overtræ- 
delse af loven om forskelsbehandling på grund 
af race m.v. Politiklagenævnet for København, 
Frederiksberg og Tårnby har tiltrådt statsadvo- : 
katens indstilling. 

Ad spm. nr. S 2958 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Søren Søndergaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1995-96, forhandlingerne side 7829, lød således: 

Til justitsministeren (9/7 96) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan ministeren oplyse, om det er rigtigt, at 
rigspolitiets rejsehold i forbindelse med sagen 
om racediskrimination på DSB's Fast Food Café 
på Københavns Hovedbanegård ikke har afhørt 
en dansk-afrikaner, som hævder, at han tirsdag 
den 20. juni 1995 oplevede, at politifolk fra den 
lokale politistation på Københavns Hovedbane- 
gård nægtede at modtage en anmeldelse mod 
cafeen for diskrimination, og det på trods af at 
Dokumentations- og Rådgivningscentret (DRC) 
for næsten Y2 år siden gav politiet hans navn i 
forbindelse med, at de politianmeldte DSB-cafe- 
en og anmodede om, at politiets rolle i sagen 
blev undersøgt?« 

Supplerende svar (27/8 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Statsad- 
vokaten for København og Rigsadvokaten. 

Statsadvokaten for København har bl.a. 
oplyst følgende: 

»Det er korrekt, at den i spørgsmålet 
omhandlede dansk-afrikaner ikke er blevet 
afhørt som led i efterforskningen. Baggrunden 
herfor er, at efterforskningen har rettet sig mod 
den aftale, som DSB's Fast Food Café ifølge 
anmeldelsen skulle have indgået med politiet i 
begyndelsen af 1996 om, at cafeen kunne afvise 
at servere for en bestemt gruppe udlændinge, 
medens den episode, den omhandlede person 
hævdede at have været ude for, fandt sted i juni 
1995. 

På foranledning af anmelderen i sagen, 
Dokumentations- og Rådgivningscentret om 
Racediskrimination (DRC), der ved skrivelse af 
10. juli 1996 har forespurgt, om den nævnte per- 
son har været afhørt, har jeg den 23. juli 1996 
anmodet Rigspolitichefens Rejseafdeling om at 
søge den nævnte person afhørt.« 


